



Wołów, dnia 25 września 2019 roku

Zarząd Powiatu Wołowskiego

Pl. Piastowski 2

56-100 Wołów

*Do wiadomości*

Pan Kamil Jeżyna

Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Gospodarki, Infrastruktury i  
Środowiska

Artur Fojt

Wiceprzewodniczący

Rady Powiatu Wołowskiego

#### WNIOSEK DO BUDŻETU POWIATU WOŁOWSKIEGO NA 2020 ROK nr 4/2019

Działając jako radny Powiatu Wołowskiego na podstawie § 2 pkt.3 Uchwały Nr XXI/151/12 Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 14 czerwca 2012 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, działając jako wnioskodawca, wnioskuję o wpisanie do Budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok, względnie ujęcie proponowanych zadań na lata budżetowe 2021 i 2022 następujących zadań:

- 1) przebudowę drogi powiatowej pomiędzy skrzyżowaniem drogi Wołów – Lubiąż nr 338 a miejscowością Stobno do miejscowości Pogalewo Wielkie droga powiatowa nr 1295 D, oraz remont drogi powiatowej numer 1291 D pomiędzy miejscowościami Stobno – Brzeg Dolny poprzez miejscowość Naborów do ronda nowo-wybudowanej obwodnicy Brzegu Dolnego;
- 2) Kontynuację budowy chodnika w miejscowości Stobno rozpoczętej w 2017 roku.

Miejsce (miejscowość, ulica, nr działki, itp.): Obszarem obejmującym wniosek objęte będą miejscowości: Stobno, Pogalewo Wielkie, Naborów, Biskupice.

Opis zadania:

Ad. 1 Zadanie polegać będzie na wykonaniu dokumentacji technicznej i przebudowy dróg powiatowych łączących miejscowości Stobno, Pogalewo Wielkie, Naborów z miejscowościami Wołów i Brzeg Dolny poprzez położenie nowej nawierzchni jezdni, usunięciu nierówności dróg, załomów, poboczy.

Ad. 2. Zadanie polegać będzie na wykonaniu dokumentacji technicznej oraz wykonaniu budowy chodników w miejscowości Stobno.

**Uzasadnienie:**

Uzasadnieniem wnoszonego wniosku jest bardzo zły stan techniczny w/w dróg powiatowych łączących Wołów z miejscowością Stobno i Pogalewo Wielkie oraz Pogalewo Wielkie i Stobno, oraz Stobno - Brzeg Dolny przez miejscowość Naborów.

Mieszkańcy zgłaszają problemy z komunikacją na w/w drogach. Droga pomiędzy miejscowością Stobno a skrzyżowaniem drogi 338 łączącej Lubiąż z Wołowem ciągnie się przez obszar leśny. Przez wiele lat droga ta nie była remontowana, jej stan techniczny jest bardzo zły, widoczne są nierówności, załomy, zniszczone pobocza. Droga ta posiada także dużą ilość dziur, różnej wielkości co negatywnie wpływa na bezpieczeństwo i stan techniczny pojazdów mieszkańców, tym samym zasadne jest aby droga ta została wyremontowana. Jednocześnie, zwracam uwagę, że bieżące remonty nie odnoszą skutku, stąd zasadne jest aby droga ta została poddana modernizacji.

Uzasadnieniem zgłoszonego wniosku jest także bardzo zły stan techniczny drogi łączącej Stobno - Pogalewo Wielkie, zwłaszcza w bliższej odległości miejscowości Pogalewo Wielkie. Droga ta jest drogą wąską, zasadne jest jej poszerzenie. W chwili obecnej nawet samochody osobowe z trudem swobodnie mijają, problemem jest także swobodny przejazd mijając się z samochodem ciężarowym, tym bardziej, że droga ta jest uczęszczana w związku z transportem do i z zakładów „Organika” w Pogalewie Wielkim.

Ruch ciężarówek niszczy pobocza drogi, ma to charakter ciągły. Bieżące remonty nie powodują zmiany sytuacji, gdyż w tej postaci drogi, niszczenie poboczy się powtarza rok rocznie. Co więcej zniszczone pobocza na tej drodze ewidentnie powodują uszkodzenia samochodów (mieszkańcy zgłaszają takie problemy).

Uzasadnieniem składanego wniosku jest także bardzo zły stan drogi Stobno - Brzeg Dolny powodujący zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu komunikacyjnym. Około 2009 roku od miejscowości Stobno w kierunku miejscowości Naborów wykonany został remont drogi polegający na tym, iż na uprzednio istniejącą warstwę asfaltu ułożona została kolejna warstwa. Jednakże ta czynność nie poprawiła stanu bezpieczeństwa drogi, gdyż droga ta jest nierówna, istnieją załomy, których powstanie było konsekwencją rosnących drzew - topoli tuż przy pasie drogowym, ich korzenie doprowadziły do nierówności na tej drodze. Rosnące topole przy drodze 1291 D zostały ostatecznie usunięte w 2016 roku - jednakże skutki pozostały do dziś.

Ponadto droga na odcinku: Naborów - Brzeg Dolny znajduje się w bardzo złym stanie technicznym, zwłaszcza przy wyjeździe z miejscowości Naborów w kierunku Brzegu Dolnego, co uzasadnia składany wniosek.

Uzasadnieniem dla wznowienia budowy chodnika w miejscowości Stobno jest poprawa bezpieczeństwa mieszkańców - zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym.

Przedmiotowy wniosek nie dotyczy tylko jednego sołectwa, ale czterech miejscowości - ma zasięg w odniesieniu zarówno do mieszkańców Gminy Wołów jak i Gminy Brzeg Dolny, co ma wymiar inwestycji o charakterze powiatowym. Proponowana inwestycja będzie służyć około tysiącu mieszkańców powiatu wołowskiego.

Przedmiotowy wniosek składamy był już 19 lutego 2019 roku wspólnie z radnymi: Zbigniewem Skorupą oraz Waławem Kwiekim, jednakże nie został uwzględniony do dnia 25 września 2019 roku w pracach Zarządu, tym samym ponawiam złożony uprzednio wniosek.

Biorąc pod uwagę, iż zadanie takie wymaga znacznych środków, jednocześnie mając świadomość trybu pracy nad budżetem na przyszły rok, tj. 2020 oraz możliwości finansowych, proszę o rozważenie w toku prac nad budżetem, zakwalifikowanie przedmiotowego wniosku jako inwestycji wieloletniej, względnie podzielenie jej na poszczególne etapy w latach 2020-24 – w ujęciu wieloletnim.



(Artur Fojt)